аа
№ 0888-п

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 14.04.2025 № 863

р.п. Демянск

О создании муниципального координационного совета по
взаимодействию с региональным отделением Общероссийского

общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение
первых» Новгородской области в Демянском муниципальном округе

В целях эффективного взаимодействия органов местного само-
управления Демянского муниципального округа и регионального отделения
Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи
«Движение первых» Новгородской области Администрация Демянского
муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать муниципальный координационный совет по взаимодействию
с региональным отделением Общероссийского общественно-государственного
движения детей и молодежи «Движение первых» Новгородской области в
Демянском муниципальном округе (далее - муниципальный коорди-
национный совет).

2. Утвердить Положение о муниципальном координационном совете и
его состав.

3. Считать утратившим силу постановление Администрации Демянского
муниципального района  от 23.08.2023 № 730.

3. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене Демян-
ского муниципального округа и разместить на официальном сайте Админи-
страции округа.

Глава округа       А.Н. Сапогов

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата:
12A72020F2A639032112029C14A60A0C
Владелец: Сапогов Андрей Николаевич
Дата подписания: 14.04.2025 15:35
Срок действия:  с 18.03.2025 по 11.06.2026

file:///O:/%D0%A3%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BF%D0%BE%20%D0%BE%D1%80%D0%B3%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B7%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%BD%D1%8B%D0%BC%20%D0%B8%20%D0%BE%D0%B1%D1%89%D0%B8%D0%BC%20%D0%B2%D0%BE%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%81%D0%B0%D0%BC/%D0%92%D0%90%D0%A1%D0%98%D0%9B%D0%AC%D0%95%D0%92%D0%90%20%D0%A1.%D0%93/%D0%A2%D0%9E%D0%A1/%D0%9C%D0%BE%D0%B4%D0%B5%D0%BB.%D0%9C%D0%9F%D0%90%20%D0%A1%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%82%20%D0%A2%D0%9E%D0%A1.docx%23P38
file:///O:/%D0%A3%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BF%D0%BE%20%D0%BE%D1%80%D0%B3%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B7%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%BD%D1%8B%D0%BC%20%D0%B8%20%D0%BE%D0%B1%D1%89%D0%B8%D0%BC%20%D0%B2%D0%BE%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%81%D0%B0%D0%BC/%D0%92%D0%90%D0%A1%D0%98%D0%9B%D0%AC%D0%95%D0%92%D0%90%20%D0%A1.%D0%93/%D0%A2%D0%9E%D0%A1/%D0%9C%D0%BE%D0%B4%D0%B5%D0%BB.%D0%9C%D0%9F%D0%90%20%D0%A1%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%82%20%D0%A2%D0%9E%D0%A1.docx%23P38
file:///O:/%D0%A3%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BF%D0%BE%20%D0%BE%D1%80%D0%B3%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B7%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%BD%D1%8B%D0%BC%20%D0%B8%20%D0%BE%D0%B1%D1%89%D0%B8%D0%BC%20%D0%B2%D0%BE%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%81%D0%B0%D0%BC/%D0%92%D0%90%D0%A1%D0%98%D0%9B%D0%AC%D0%95%D0%92%D0%90%20%D0%A1.%D0%93/%D0%A2%D0%9E%D0%A1/%D0%9C%D0%BE%D0%B4%D0%B5%D0%BB.%D0%9C%D0%9F%D0%90%20%D0%A1%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%82%20%D0%A2%D0%9E%D0%A1.docx%23P38
file:///O:/%D0%A3%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BF%D0%BE%20%D0%BE%D1%80%D0%B3%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B7%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%BD%D1%8B%D0%BC%20%D0%B8%20%D0%BE%D0%B1%D1%89%D0%B8%D0%BC%20%D0%B2%D0%BE%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%81%D0%B0%D0%BC/%D0%92%D0%90%D0%A1%D0%98%D0%9B%D0%AC%D0%95%D0%92%D0%90%20%D0%A1.%D0%93/%D0%A2%D0%9E%D0%A1/%D0%9C%D0%BE%D0%B4%D0%B5%D0%BB.%D0%9C%D0%9F%D0%90%20%D0%A1%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%82%20%D0%A2%D0%9E%D0%A1.docx%23P38
file:///O:/%D0%A3%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BF%D0%BE%20%D0%BE%D1%80%D0%B3%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B7%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%BD%D1%8B%D0%BC%20%D0%B8%20%D0%BE%D0%B1%D1%89%D0%B8%D0%BC%20%D0%B2%D0%BE%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%81%D0%B0%D0%BC/%D0%92%D0%90%D0%A1%D0%98%D0%9B%D0%AC%D0%95%D0%92%D0%90%20%D0%A1.%D0%93/%D0%A2%D0%9E%D0%A1/%D0%9C%D0%BE%D0%B4%D0%B5%D0%BB.%D0%9C%D0%9F%D0%90%20%D0%A1%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%82%20%D0%A2%D0%9E%D0%A1.docx%23P38
file:///O:/%D0%A3%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BF%D0%BE%20%D0%BE%D1%80%D0%B3%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B7%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%BD%D1%8B%D0%BC%20%D0%B8%20%D0%BE%D0%B1%D1%89%D0%B8%D0%BC%20%D0%B2%D0%BE%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%81%D0%B0%D0%BC/%D0%92%D0%90%D0%A1%D0%98%D0%9B%D0%AC%D0%95%D0%92%D0%90%20%D0%A1.%D0%93/%D0%A2%D0%9E%D0%A1/%D0%9C%D0%BE%D0%B4%D0%B5%D0%BB.%D0%9C%D0%9F%D0%90%20%D0%A1%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%82%20%D0%A2%D0%9E%D0%A1.docx%23P38
file:///O:/%D0%A3%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BF%D0%BE%20%D0%BE%D1%80%D0%B3%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B7%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%BD%D1%8B%D0%BC%20%D0%B8%20%D0%BE%D0%B1%D1%89%D0%B8%D0%BC%20%D0%B2%D0%BE%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%81%D0%B0%D0%BC/%D0%92%D0%90%D0%A1%D0%98%D0%9B%D0%AC%D0%95%D0%92%D0%90%20%D0%A1.%D0%93/%D0%A2%D0%9E%D0%A1/%D0%9C%D0%BE%D0%B4%D0%B5%D0%BB.%D0%9C%D0%9F%D0%90%20%D0%A1%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%82%20%D0%A2%D0%9E%D0%A1.docx%23P38
file:///O:/%D0%A3%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BF%D0%BE%20%D0%BE%D1%80%D0%B3%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B7%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%BD%D1%8B%D0%BC%20%D0%B8%20%D0%BE%D0%B1%D1%89%D0%B8%D0%BC%20%D0%B2%D0%BE%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%81%D0%B0%D0%BC/%D0%92%D0%90%D0%A1%D0%98%D0%9B%D0%AC%D0%95%D0%92%D0%90%20%D0%A1.%D0%93/%D0%A2%D0%9E%D0%A1/%D0%9C%D0%BE%D0%B4%D0%B5%D0%BB.%D0%9C%D0%9F%D0%90%20%D0%A1%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%82%20%D0%A2%D0%9E%D0%A1.docx%23P38
file:///O:/%D0%A3%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BF%D0%BE%20%D0%BE%D1%80%D0%B3%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B7%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%BD%D1%8B%D0%BC%20%D0%B8%20%D0%BE%D0%B1%D1%89%D0%B8%D0%BC%20%D0%B2%D0%BE%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%81%D0%B0%D0%BC/%D0%92%D0%90%D0%A1%D0%98%D0%9B%D0%AC%D0%95%D0%92%D0%90%20%D0%A1.%D0%93/%D0%A2%D0%9E%D0%A1/%D0%9C%D0%BE%D0%B4%D0%B5%D0%BB.%D0%9C%D0%9F%D0%90%20%D0%A1%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%82%20%D0%A2%D0%9E%D0%A1.docx%23P38
file:///O:/%D0%A3%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BF%D0%BE%20%D0%BE%D1%80%D0%B3%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B7%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%BD%D1%8B%D0%BC%20%D0%B8%20%D0%BE%D0%B1%D1%89%D0%B8%D0%BC%20%D0%B2%D0%BE%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%81%D0%B0%D0%BC/%D0%92%D0%90%D0%A1%D0%98%D0%9B%D0%AC%D0%95%D0%92%D0%90%20%D0%A1.%D0%93/%D0%A2%D0%9E%D0%A1/%D0%9C%D0%BE%D0%B4%D0%B5%D0%BB.%D0%9C%D0%9F%D0%90%20%D0%A1%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%82%20%D0%A2%D0%9E%D0%A1.docx%23P94
file:///O:/%D0%A3%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BF%D0%BE%20%D0%BE%D1%80%D0%B3%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B7%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%BD%D1%8B%D0%BC%20%D0%B8%20%D0%BE%D0%B1%D1%89%D0%B8%D0%BC%20%D0%B2%D0%BE%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%81%D0%B0%D0%BC/%D0%92%D0%90%D0%A1%D0%98%D0%9B%D0%AC%D0%95%D0%92%D0%90%20%D0%A1.%D0%93/%D0%A2%D0%9E%D0%A1/%D0%9C%D0%BE%D0%B4%D0%B5%D0%BB.%D0%9C%D0%9F%D0%90%20%D0%A1%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%82%20%D0%A2%D0%9E%D0%A1.docx%23P94
file:///O:/%D0%A3%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BF%D0%BE%20%D0%BE%D1%80%D0%B3%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B7%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%BD%D1%8B%D0%BC%20%D0%B8%20%D0%BE%D0%B1%D1%89%D0%B8%D0%BC%20%D0%B2%D0%BE%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%81%D0%B0%D0%BC/%D0%92%D0%90%D0%A1%D0%98%D0%9B%D0%AC%D0%95%D0%92%D0%90%20%D0%A1.%D0%93/%D0%A2%D0%9E%D0%A1/%D0%9C%D0%BE%D0%B4%D0%B5%D0%BB.%D0%9C%D0%9F%D0%90%20%D0%A1%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%82%20%D0%A2%D0%9E%D0%A1.docx%23P94
file:///O:/%D0%A3%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BF%D0%BE%20%D0%BE%D1%80%D0%B3%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B7%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%BD%D1%8B%D0%BC%20%D0%B8%20%D0%BE%D0%B1%D1%89%D0%B8%D0%BC%20%D0%B2%D0%BE%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%81%D0%B0%D0%BC/%D0%92%D0%90%D0%A1%D0%98%D0%9B%D0%AC%D0%95%D0%92%D0%90%20%D0%A1.%D0%93/%D0%A2%D0%9E%D0%A1/%D0%9C%D0%BE%D0%B4%D0%B5%D0%BB.%D0%9C%D0%9F%D0%90%20%D0%A1%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%82%20%D0%A2%D0%9E%D0%A1.docx%23P94
file:///O:/%D0%A3%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BF%D0%BE%20%D0%BE%D1%80%D0%B3%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B7%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%BD%D1%8B%D0%BC%20%D0%B8%20%D0%BE%D0%B1%D1%89%D0%B8%D0%BC%20%D0%B2%D0%BE%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%81%D0%B0%D0%BC/%D0%92%D0%90%D0%A1%D0%98%D0%9B%D0%AC%D0%95%D0%92%D0%90%20%D0%A1.%D0%93/%D0%A2%D0%9E%D0%A1/%D0%9C%D0%BE%D0%B4%D0%B5%D0%BB.%D0%9C%D0%9F%D0%90%20%D0%A1%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%82%20%D0%A2%D0%9E%D0%A1.docx%23P94
file:///O:/%D0%A3%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BF%D0%BE%20%D0%BE%D1%80%D0%B3%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B7%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%BD%D1%8B%D0%BC%20%D0%B8%20%D0%BE%D0%B1%D1%89%D0%B8%D0%BC%20%D0%B2%D0%BE%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%81%D0%B0%D0%BC/%D0%92%D0%90%D0%A1%D0%98%D0%9B%D0%AC%D0%95%D0%92%D0%90%20%D0%A1.%D0%93/%D0%A2%D0%9E%D0%A1/%D0%9C%D0%BE%D0%B4%D0%B5%D0%BB.%D0%9C%D0%9F%D0%90%20%D0%A1%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%82%20%D0%A2%D0%9E%D0%A1.docx%23P94

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
округа от 14.04.2025 № 863

ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципальном координационном совете по взаимодействию с

региональным отделением Общероссийского общественно-государственного
движения детей и молодежи «Движение первых» Новгородской области в

Демянском муниципальном округе

1.Общие положения

1. Муниципальный координационный совет по взаимодействию с
региональным отделением Общероссийского общественно-государственного
движения детей и молодежи «Движение Первых» Новгородской области
является постоянно действующим совещательным органом, образованным в
целях координации деятельности органов местного самоуправления,
структурных подразделений Администрации Демянского муниципального
округа, общественных объединений в содействии региональному отделению
Общероссийского общественно-государственного движения детей и
молодежи «Движение первых» (далее – Движение), его местному и
первичным отделениям для решения вопросов, связанных с деятельностью в
Новгородской области.

2. В своей деятельности муниципальный координационный совет
руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными
законами, иными правовыми актами Российской Федерации, законами и
нормативно правовыми актами Новгородской области, а также настоящим
Положением.

2. Задачи муниципального координационного совета

Основными задачами являются:
1. Организация взаимодействия и координация деятельности органов

местного самоуправления с региональным, местным и первичными
отделениями Движения.

2. Обеспечение участия органов местного самоуправления, структур-
ных подразделений Администрации Демянского муниципального округа,
общественных объединений в мероприятиях регионального, местного и
первичных отделений Движения.

3. Обеспечение взаимодействия регионального и местного отделений
Движения с образовательными организациями Демянского муниципального
округа, с научными и профессиональными сообществами в целях изучения и
тиражирования лучших практик и методик по вопросам развития Движения,

2
воспитания детей и молодежи.

4. Координация и мониторинг деятельности местного отделения.
5. Содействие в осуществлении экспертной оценки заявок, пред-

ставляемых на конкурсы, организованные в рамках деятельности Движения
регионального и местного отделений.

3. Права муниципального координационного совета

Муниципальный координационный совет имеет право:
1. Запрашивать и получать необходимую информацию и материалы от

органов местного самоуправления, общественных объединений, организаций
и должностных лиц в пределах их компетенций.

2. Создавать рабочие, экспертные группы из числа членов Совета и
представителей органов местного самоуправления и общественных
объединений.

3. Оказывать содействие в формировании имущества и обеспечении
финансирования деятельности местного отделения Движения.

4. Организация работы муниципального координационного совета

1. Муниципальный координационный совет формируется в составе
председателя муниципального координационного совета, заместителя
председателя муниципального координационного совета, секретаря и членов
муниципального координационного совета.

2. В отсутствие председателя муниципального координационного
совета обязанности исполняет заместитель председателя муниципального
координационного совета.

3. Состав муниципального координационного совета утверждает Глава
Демянского муниципального округа.

4. Заседания муниципального координационного совета проводятся
ежеквартально.

5. Заседания муниципального координационного совета проводятся в
форме очных заседаний или в режиме видеоконференцсвязи. Дата и время
проведения заседания, повестка дня заседания определяется председателем
муниципального координационного совета.

6. Заседание муниципального координационного совета считается пра-
вомочным, если на нем присутствует не менее половины его членов.

7. Решения муниципального координационного совета принимаются
простым большинством голосов присутствующих на заседании Коорди-
национного совета. В случае равенства голосов решающим является голос
председательствующего на заседании муниципального координационного

3
совета.

5. Секретарь муниципального координационного совета

1. Организует деятельность муниципального координационного совета.
2. Осуществляет прием и подготовку материалов для рассмотрения на

заседаниях муниципального координационного совета.
3. Оповещает членов муниципального координационного совета и при-

глашенных лиц о месте, дате и времени проведения заседания муници-
пального координационного совета с предоставлением всех необходимых
документов и материалов не позднее, чем за 5 рабочих дней до заседания
муниципального координационного совета.

4. Ведет протокол заседаний муниципального координационного
совета, несет ответственность за качество протокольного оформления засе-
дания муниципального координационного совета.

5. Организационно-техническую деятельность муниципального коор-
динационного совета осуществляет управление по организационным и
общим вопросам Администрации Демянского муниципального округа.

__________________________________

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
округа от 14.04.2025 № 863

СОСТАВ
муниципального координационного совета по взаимодействию с

региональным отделением Общероссийского общественно-государственного
движения детей и молодежи «Движение первых» Новгородской области в

Демянском муниципальном округе

Сапогов. А.Н. - Глава муниципального округа, председатель
муниципального координационного совета

Шенгоф Н.В. - первый заместитель Главы Администрации
округа, заместитель председателя
муниципального координационного совета

Васильева С.Г. - начальник управления по организационным и
общим вопросам Администрации округа, секре-
тарь муниципального координационного совета

    Члены муниципального координационного совета:
Бородин И.В. - начальник управления культуры Администрации

округа
Васильева О.А. - председатель комитета по образованию

Администрации округа
Васильева Т.В. - специалист по организации работы в Валдайском

местном отделении Общероссийского
общественно-государственного движения детей и
молодежи «Движение первых» в п. Демянск (по
согласованию)

Лебедева И.В. - управляющий делами Администрации округа
Рогозина О.В. - заместитель директора по общим вопросам

областного автономного учреждения социального
обслуживания «Демянский комплексный центр
социального обслуживания населения» (по согла-
сованию).

Семенова И. А. - советник директора по воспитанию и
взаимодействию с детскими общественными
объединениями муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Демянская
средняя школа имени Героя Советского Союза
А.Н. Дехтяренко» (по согласованию)

Фоменко Н.В. - заведующая филиалом № 3 государственного
областного бюджетного учреждения
«Новгородский областной центр психолого-
педагогической, медицинской и социальной
помощи» (по согласованию)